
 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky:  Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou – 

Masarykovo náměstí 650/11, Kopřivnice  

Název projektu:  Energetické úspory v bytovém domě na 

Masarykově náměstí, Kopřivnice  

Registrační číslo projektu:  CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0014637  

Předmět veřejné zakázky:  Stavební práce  

Dle předpokládané hodnoty:  Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízeni:  Zjednodušené podlimitní řízení  

Název zadavatele:  Město Kopřivnice  

Sídlo zadavatele:  Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  

IČO zadavatele:  00298077 / CZ00298077  

Právní forma zadavatele:  801 - Obec  

Zastoupen:  Mgr. Dušan Krompolc, místostarosta 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.koprivnice.cz/  

Zadavatel, Město Kopřivnice, jednající na základě usnesení Rady města Kopřivnice  č.1649/2 

ze dne 23.02.2021 (výpis z usnesení přiložen), tímto v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 

písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(„ZZVZ“), 

rozhoduje o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

Zadavatel konstatuje, že se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, a to včetně důvodů 
ekonomických pro které nelze po zadavateli spravedlivě požadovat, aby dále pokračoval 
v zadávacím řízení, a proto rozhoduje o zrušení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel obdržel celkově čtyři nabídky v zadávacím řízení, přičemž všechny nabídkové ceny 
přesáhly předpokládanou hodnotu stanovenou zadavatelem. 
 
Zadavatel je zadávací řízení nucen zrušit z důvodu, že dle svého rozpočtového rámce není 

oprávněn ani schopen vynaložit náklady na realizaci veřejné zakázky ve výši nabídkových cen 

účastníků. S ohledem na skutečnost, že Zadavatel vzhledem k předpokládané hodnotě 

veřejné zakázky nebyl schopen předvídat, že nabídkové ceny účastníků budou v takovéto výši, 

není možné po něm v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) Zákona požadovat, aby 

v Zadávacím řízení pokračoval. 

 

Zákonnost tohoto postupu potvrdil taktéž Krajský soud v Brně ve svém rozsudku sp. zn. 31 Af 

18/2013 ze dne 8. 12. 2014, kde konstatoval: „Krajský soud konstatuje, že je vždy třeba, aby 



Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení – „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou – 
Masarykovo náměstí 650/11, Kopřivnice“ 

str. 2 z 2 

zadavatel náležitě tyto důvody hodné zvláštního zřetele zvážil a řádně odůvodnil. Mezi takové 

důvody pak lze řadit například přírodní katastrofu, nepřidělení přislíbené dotace, obdržení 

nabídek výrazně převyšujících předpokládanou cenu apod. a musí se přitom jednat o takový 

případ, kdy zadavatel již nemá možnost přijmout opatření k nápravě (§ 111 odst. 6 ZVZ). Tyto 

důvody ke zrušení pak „musí být důvody objektivními, které stojí vně zadavatele, které atakují 

samotný smysl dokončení již zahájeného zadávacího řízení, které vystavují zadavatele 

objektivnímu riziku pro případ, že by zadávací řízení zrušeno nebylo, a které by představovaly 

stejně závažný a objektivní důvod pro jinou osobu v témže nebo ve srovnatelném postavení 

zadavatele a v týchž či srovnatelných okolnostech, za nichž má být zadávací řízení rušeno.“ 

Zadavatel postupoval v souladu s tímto rozhodnutím, neboť obdržel nabídky, které 

převyšovaly předpokládanou hodnotu, přičemž tento nedostatek nebylo možné po zahájení 

Zadávacího řízení zhojit.  

 
 
 
 
V Kopřivnici 2.3.2021 

 

Město Kopřivnice 
Ing. Miroslav Kopečný  

starosta  

 

po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Mgr. Dušanem  Krompolcem, místostarostou 

 

 

Příloha : Výpis z usnesení Rady města Kopřivnice  č.1649/2 ze dne 23.02.2021 

 

 

 


		2021-03-02T16:04:55+0100




